Ericus, duo minora & Laurentius, quod suspensus in Othesund & sinu Limfiord, additque Laurentius id dubio procul victi Haraldi suafu factum in victorem &c. vel potius Haldani, qui post Sueciam invasit. Quod mirum si filiam habuerit Jorunder uxorem.

Haquinus, quem Chronicon Norvegiæ vocat Haugne, filium Jorundi, & ipsum cum XXV. regnasset annis, pulsum ab Haldano Frotonis filio (ego Borcari sentio) in Westrogothiam, ubi totidem mansit, donec Haldanus Upsaliæ obiisset, quò rediens Haquinus, ingens obtulit sacrificium pro vitæ obtinenda diuturnitate.

Tunc in somnio cognoscens, quod LX. annos victurus, si unum filiorum offerret, id facit & vixit Upsaliæ, donec Olo Rex Daniæ ipsum denuo in Westrogothiam compelleret, unde rediit post annos aliquot cæso Olavo per Starcaterum, offerens secundum filium, quando dormienti revelat Othinus tam diu victurum quam X. anno suis unum filium offerret. Cumque septem obrulisset, ita fuit senex ut lectica portaretur. Sed oblato octavo, per X. annos lecto adhæsit. Deinde obtulit nonum, & fuxit cornu velut infans. Denique & decimum voluit immolari, sed quod ultimus, renuunt ordines, sic mortuus & sepultus Upsaliæ, indeque mors Augni dicta, quando quis senio, non morbo obiret. Sed de pugna Bravallehi nihil.

Saxo narrat Calmarniæ oppidum tunc extitisse. Ergo vetustissimum. Sed an à Calmer ut Olaus *Lib. 9. cap. 21. ? &c.*

Sed nostri Historici Saxonem secuti, referunt Haquinum sorore genitum Haraldi, & necem majorum de avunculo quæsiturum, induxisse illi bellum, qui VII. annorum inducias, interim se parans, & tandem infinitis copiis in campis Verendiæ Bravallensibus congressos, victorem Haquinum evasisse. Qui Hetham vexilliferum Danis præficit, & Olonem Scanis & Hallandis &c. Sed Danorum suafu invadit Hetham totaque potitur Dania, quem nimis rigide gubernantem inducunt Starcaterum in cædem &c. post Omundum Danis præficit Haquinus. Tandem & bella gessit in occidente, ducta Ringonis Regis Norvegiæ filia. Tandem Rex gloriosissimus Sveciæ Daniæ & Scaniæ obiit. &c.

Chronicon rythmicum asserit pugnatum prope Scatalef, & Saxo quod XI. millia Sueonum & XXX. Norvegorum corruerint præter innumeram multitudinem &c.

Et Chronicon minus tam senem extitisse ut cornu fugeret. Sed reor ego dictum Ing non Ring, quod genus duceret de Ingone. Et chronicon Upsalense quod XI. annis cornu fuxerit &c. Vide etiam Erasnum *lib. 2. Margaretor. pag. 24.*

Saxo vocat Haquinum Haraldi natum sorore, & ab illo donatum Suecia. Sicut & Othinum discordiæ authorem: fabula?

Alibi verò dicit Olonem sorore genitum Haraldi. Huic bello interfuit Starcoter, qui post conducto percussore Hathero mortuus et sepultus in Raliungensi campo, quem alii Tavastum, alii Helsingum vocant, isque descripsit hoc bellum carmine &c.

Starcaterum Suecum non Tavastum ut Olaus deceptus à Saxone *Lib. 5. cap. 3.* indicat nomen ut Johannes probat &c.

Egillus X. Haquini filius, qui regno potitus per legatos tributum poscit ab Omundo Rege Daniæ. Sed is legatos ad viam publicam

cam curat suspendi, & ideo bellum parat Egillus, cui Tonnonem ex Dania profugum præficit. Qui donis à Dano corruptus, arma in Regem vertit, quem auxilio Regis Daniæ octo præliis vicit, & nono tandem captus suspenditur Tunno. Deinde proceres in Egillum conspirant æquitatis ofores, & taurum maleficio insanientem Regi objiciunt, à quo trajectus occumbit, Upsaliæ sepultus. Ergò velut Frotho III. Rex Daniæ periit: Johannes, Hoc Laurentius irridet.

Saxo & Crantzius nihil de Egillo habent, mox ad Gotharum procedentes, Ericus, Olaus & duo minora, octo præliis victum, & nono victorem, tandem à tauro confossum.

Sed Chronicon Norvegiæ memorat, quod militiæ non deditus, & cum pater obiret, illius quæstorem Tune, pecuniam scrobibus mandasse. Is indignans se à filio non promotum, thesauro effosso cogit militem & octies Regem profligat, & tandem Egillus auxilio Frotonis IV. Regis Daniæ nono prælio ipsum & sectatores delet, promissum tamen non solvit Dano tributum illo triennio quo supervixit, quod amicissimi. Deinde taurus in sacrificii usum faginatus, mactandus lanionis evadit manus, sylvas petens, & venanti Regi occurrens, lancea frustra petitus, ipsum transfodit, conditus tumulo Upsaliæ &c. Ita chronicon Norvegiæ.

Sed Froto non synchronos, cum XIV. sit Rex ab Omundo, nisi gravis in chronico Daniæ sit error &c. Nec is Vendilkraka dictus, sed Other &c.

Gotharus Egilli filius, misso in Daniam legato Ebbone nobilissimam poscit filiam Omundi, & consensum obtinet. Ideò pro virgine deducenda Ebbonem denuò magnificentius expedit; Sed in hospitio latronis apud Hallandos fociis amissis, ad Regem suum tristis rediit. Id rarus Otharus fraude Omundi factum, bello impetit, & occurrentem filium Sivardum profligat, magnam Daniæ partem capit, sponsam vi abducit, & Simoni Snare præfectum Selandiæ, Scaniæ & Hallandiæ deputat, qui sæpè Sivardum profligat, & tandem uterque cadit.

Deinde narrat Longobardos ob famem sub Othero egressos, non anno DC. XCVI. ut Saxo, sed CCCLXXXII. ut Crantzius ex supputatione Eusebii asserit, eosque Ducibus Hachone & Ibbone, imprimis in Moringiam & Calmarniam profectos, ubi classem nacti petunt Gotlandiam, inde Germaniam, postque sedes varias, Italiam ingressi, ubi Romanis pulsus, ditionem inter alpes Appenninam occupant.